TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE

Edital Nº 1/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 21/2024

ALTERA A SITUAÇÃO DAS SERVENTIAS VAGAS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023

DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO E REMOÇÃO DOS SERVIÇOS NOTARIAIS E

DE REGISTRO DO ESTADO DE SERGIPE

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe em Exercício (TJSE), no uso de suas atribuições, considerando

o disposto no art. 236, § 3º, da Constituição da República Federativa do Brasil; na Resolução nº 81/2009 do Conselho

Nacional de Justiça (CNJ) e suas alterações; a legislação pertinente; e considerando o trânsito em julgado, em 05 de

setembro de 2024, da decisão proferida no REsp 2.131.060/SE, interposto pelo candidato Tony Carlo Correia Ferreira,

no Concurso Público de Ingresso e Remoção dos Serviços Notariais e de Registro vagos do Estado de Sergipe (Edital nº

01/2014),  a  das serventias vagas constantes torna pública alteração da situação no campo “observação” do anexo I do

, permanecendo inalterados os demaisEdital nº 01/2023 de abertura do presente certame, que se encontravam sub judice

itens e subitens do referido edital:

EDITAL Nº 01/2023

[...]

ANEXO I

Assinado eletronicamente por GILSON FELIX DOS SANTOS, em 07/10/2024 às 11:28:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024020990159-15. Fl: 1/4

CNS Posição Comarca Município Serventia Vacância Modalidade Observação

11.054-

4
15ª INDIAROBA INDIAROBA

OFÍCIO

ÚNICO

08/04

/2008
REMOÇÃO

- Alteração da
denominação
da serventia

em decorrência
do artigo 2º,
III, b, da Lei

Complementar
Estadual nº 355

/2021.

11.075-

9
54ª

 BARRA DOS

COQUEIROS

BARRA DOS

COQUEIROS

1º

OFÍCIO

04/07

/2014
REMOÇÃO -

10.986-

8
57ª SIMÃO DIAS SIMÃO DIAS

2º

OFÍCIO

16/04

/2015
REMOÇÃO -

10.994-

2
58ª CARIRA CARIRA

1º

OFÍCIO

05/05

/2015
INGRESSO -

11.083-

3
62ª JAPARATUBA PIRAMBU

OFÍCIO

ÚNICO

14/06

/2016
INGRESSO -

10.976-

9
63ª

NOSSA

SENHORA

DAS DORES

NOSSA

SENHORA

DAS DORES

1º

OFÍCIO

20/06

/2016
REMOÇÃO -

11.008-

0
75ª PACATUBA PACATUBA

OFÍCIO

ÚNICO

23/02

/2017
REMOÇÃO

- Alteração da
denominação
da serventia

em decorrência
do artigo 2º,
III, b, da Lei

Complementar
Estadual nº 355

/2021.

Assinado eletronicamente por GILSON FELIX DOS SANTOS, em 07/10/2024 às 11:28:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024020990159-15. Fl: 2/4

11.035-

3
77ª

RIACHÃO DO

DANTAS

RIACHÃO DO

DANTAS

OFÍCIO

ÚNICO

09/03

/2017
INGRESSO

- Alteração da
denominação
da serventia

em decorrência
do artigo 2º,
III, b, da Lei

Complementar
Estadual nº 355

/2021.

11.037-

9
80ª

NOSSA

SENHORA

DAS DORES

NOSSA

SENHORA

DAS DORES

2º

OFÍCIO

27/03

/2017
INGRESSO -

11.068-

4
82ª CARIRA CARIRA

2º

OFÍCIO

31/03

/2017
INGRESSO -

11.096-

5
89ª RIBEIRÓPOLIS RIBEIRÓPOLIS

1º

OFÍCIO

13/09

/2017
INGRESSO -

11.095-

7
90ª POÇO VERDE POÇO VERDE

OFÍCIO

ÚNICO

02/01

/2018
REMOÇÃO -

11.018-

9
92ª MARUIM MARUIM

OFÍCIO

ÚNICO

06/04

/2018
INGRESSO  -

10.988-

4
99ª ARACAJU ARACAJU

2º

OFÍCIO

21/03

/2020
REMOÇÃO  -

11.084-

1
100ª SALGADO SALGADO

OFÍCIO

ÚNICO

29/08

/2020
INGRESSO -

10.990-

0
102ª BOQUIM BOQUIM

OFÍCIO

ÚNICO

01/01

/2021
REMOÇÃO  -

Assinado eletronicamente por GILSON FELIX DOS SANTOS, em 07/10/2024 às 11:28:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024020990159-15. Fl: 3/4

11.044-

5

104ª ITABAIANA ITABAIANA
2º

OFÍCIO

25/01

/2021

INGRESSO -

11.019-

7
106ª ARACAJU ARACAJU

1º

OFÍCIO

07/06

/2021
INGRESSO -

10.993-

4
107ª ARACAJU ARACAJU

10º

OFÍCIO

27/10

/2021
INGRESSO   -

16.365-

9
108ª ARACAJU ARACAJU

9º

OFÍCIO

29/10

/2021
REMOÇÃO -

11.046-

0
109ª

NOSSA

SENHORA DO

SOCORRO

NOSSA

SENHORA DO

SOCORRO

3º

OFÍCIO

03/02

/2022
INGRESSO -

11.074-

2
110ª ARACAJU ARACAJU

6º

OFÍCIO

14/07

/2023
INGRESSO -

Documento assinado eletronicamente por GILSON FELIX DOS SANTOS, Presidente
, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.em exercício, em 07/10/2024, às 11:28:22

O acesso aos  bem como à conferência de documentos anexados autenticidade do
 estão disponíveis no endereço www.tjse.jus.br/autenticador, mediantedocumento

preenchimento do número de consulta pública 2024020990159-15.

Assinado eletronicamente por GILSON FELIX DOS SANTOS, em 07/10/2024 às 11:28:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024020990159-15. Fl: 4/4